
   ROMANIA 
JUDETUL ILFOV 

CONSILIUL LOCAL PETRACHIOAIA 

 

 HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea Rețelei Școlare a Unităților de Învățământ Preuniversitar de Stat si 

Particular de pe raza comunei Petrăchioaia, pentru anul școlar  2024 - 2025   

 

Consiliul Local Petrachioaia întrunit în ședința ordinara din data de 25.01.2024; 

Având în vedere: 

− Proiectul de hotarare propus de dl. Primar al comunei Petrachioaia; 

- Adresa Inspectoratului Scolar Judetean Ilfov nr. 19947/29.12.2023, inregistrata la 

Primaria Comunei Petrachioaia cu nr. 1329/18.01.2024; 

− Prevederile art. art. 19, al. 1 si 4, art. 61 al. 2 si art. 63 al. 1, din Legea nr. 1/2011, 

Legea educatiei nationale;  

− Decizia Inspectoratului Scolar Judetean Ilfov nr. 1193/28.12.2023; 

− Raportul de specialitate nr. 1331/18.01.2024; 

− Referatul de aprobare al Primarului nr.1330/18.01.2024; 

− Raportul favorabil al Comisiei pentru munca si protectie sociala, protectia 

copilului, juridica si de disciplina, administratie publica locala 

− În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit.(a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare: 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă Rețeaua Școlară a Unităților de Învățământ Preuniversitar de Stat si 

Particular de pe raza comunei Petrăchioaia, pentru anul școlar  2024 - 2025, conform anexei 

care face parte integranta din prezenta hotarare; 

Art. 2. Primarul Comunei Petrachioaia, Judeţul Ilfov,  va asigura aplicarea prezentei 

Hotărâri. 

            Art. 3. Secretarul comunei va face publica prezenta hotarare si o va inainta Institutiei 

Prefectului in vederea exercitarii controlului de legalitate, in termenul prevazut de lege.  
 

 Presedinte sedinta                                                                         Contrasemneaza 

      Nicolae Marin                                                                              Secretar General 

          Ioniță Ninel 
 

 

 

 

Nr. 5 
Adoptata in sedinta ordinara din data de 25.01.2024 

Cu un nr. de 13 voturi pentru, din 13 consilieri prezenti din 13 consilieri in functie. 

PETRACHIOAIA, ILFOV 


